



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

LUNDAGER EJENDOMME APS
FANGELVEJ 36, FANGEL, 5260 ODENSE S
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. marts 2019

Ove Lundager

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Lundager Ejendomme ApS Fangelvej 36 Fangel 5260 Odense S
	CVR-nr.: 39 63 44 65 Stiftet: 11. juni 2018 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ove Lundager
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Sparekassen Sjælland-Fyn Søndergade 17 5000 Odense C
	Jyske Bank - Erhvervscenter Odense Mageløs 8 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet består i at drive produktionsejendomme for at sikre nuværende produktionsarealer samt tilstrækkelig vækstpottentielle for Gartneriet LUNDAGER A/S og LUNDAGER A/S.

Usædvanlige forhold

Gartneriet Ove Lundager med CVR no: 10038197 stiftet i 1985 blev omdannet til 2 selskaber:

1. Gartneriet LUNDAGER A/S med CVR no: 39634481.
2. LUNDAGER Ejendomme ApS med CVR no:39634465.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen vil arbejde fremadrettet mod at forbedre produktionsforhold for Gartneriet LUNDAGER A/S og LUNDAGER A/S.

Årets resultat 1.509.008 kr. anses for ledelsen som værende tilfredsstillende i forhold til årets kontekst.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.298.573
Af- og nedskrivninger.....		-1.015.171
DRIFTSRESULTAT		2.283.402
Andre finansielle indtægter.....	1	22.516
Andre finansielle omkostninger.....		-401.302
RESULTAT FØR SKAT		1.904.616
Skat af årets resultat.....	2	-395.608
ÅRETS RESULTAT		1.509.008
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....		1.509.008
I ALT		1.509.008

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		15.959.728
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.239.984
Materielle anlægsaktiver.....	3	18.199.712
Depositum.....		50.000
Finansielle anlægsaktiver.....	4	50.000
ANLÆGSAKTIVER.....		18.249.712
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		500.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		256.738
Andre tilgodehavender.....		2.136
Tilgodehavender.....		758.874
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		758.874
AKTIVER.....		19.008.586

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.
Selskabskapital.....		50.000
Overført resultat.....		4.931.114
EGENKAPITAL.....	5	4.981.114
Hensættelse til udskudt skat.....		570.324
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		570.324
Gæld til realkreditinstitutter.....		7.110.638
Depositum.....		2.424.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	9.534.638
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	444.659
Gæld til pengeinstitutter.....		1.767.760
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		45.868
Selskabsskat.....		394.116
Anden gæld.....		421.431
Periodeafgrænsningsposter.....		848.676
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.922.510
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		13.457.148
PASSIVER.....		19.008.586
 Eventualposter mv.	 7	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8	
Medarbejderforhold	9	

NOTER

		2018 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....		22.516	1
		22.516	
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....		383.382	2
Regulering af udskudt skat.....		12.226	
		395.608	
Materielle anlægsaktiver			
			3
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2018.....	18.676.149	8.869.085	
Tilgang.....	1.665.951	253.473	
Kostpris 31. december 2018.....	20.342.100	9.122.558	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	3.836.579	6.413.196	
Årets afskrivninger	545.793	469.378	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	4.382.372	6.882.574	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	15.959.728	2.239.984	
Finansielle anlægsaktiver			
		Depositum	4
Kostpris 1. januar 2018.....		50.000	
Kostpris 31. december 2018.....		50.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		50.000	
Egenkapital			
	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	50.000	3.422.106	3.472.106
Forslag til resultatdisponering.....		1.509.008	1.509.008
Egenkapital 31. december 2018.....	50.000	4.931.114	4.981.114

NOTER

				Note
Langfristede gældsforpligtelser				6
	31/12 2018	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter.....	7.555.297	444.659	5.348.920	
Depositum.....	2.424.000	0	2.424.000	
	9.979.297	444.659	7.772.920	
Eventualposter mv.				7
Eventualforpligtelser				
Virksomheden har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en leasingydelse det kommende år på 361 tkr., samlet restleasingydelse er på 1.785 tkr.				
Selskabet har stillet kaution for Gartneriet Lundager A/S's, Lundager A/S's, og Lundager Holdings ApS's engagementer med Jyske Bank.				
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lundager Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				8
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.555 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger samt tilhørs pant efter Tinglysningslovens § 37. Regnskabsmæssig værdi for grunde og bygninger pr. 31. december 2018 udgør i alt 15.960 tkr.				
Til sikkerhed for engagement med Jyske Bank har virksomheden stillet følgende sikkerheder:				
Ejerpantebrev i ejendommene Fangelvej 36 og 38, tkr.....			1.500	
Ejerpantebrev i ejendommene Fangelvej 36, 38 og 40, tkr.....			1.000	
Ejerpantebrev i ejendommene Fangelvej 36 og 38, tkr.....			400	
Virksomheden har forpligtet sig til at afregne den på ejendommen pålagte ledningsafgift til Gartneries Varmeforsyning Bellinge/Fangel ApS.				
Medarbejderforhold				9
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:				
1				
